
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082900271

271

Nº 164, sexta-feira, 29 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2025 - SRP/SEMSA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TONANTINS, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2025 - SRP/SEMSA, que visa
o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE QUÍMICO CIRÚRGICO.

CONSIDERANDO a deliberação do Pregoeiro do Município no PREGÃO
PRESENCIAL Nº 012/2025 - SRP/SEMSA;

CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de julgamento.
resolve:
I - ADJUDICAR em favor da empresa: 1) J & S COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº 29.142.461/0001-80, vencedora dos itens: 04, 05,
06, 07, 09, 10, 13, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 39, 43, 44, 45,
46, 49, 50, 52, 54, 57, 58, 61, 66, 67, 68, 71, 74, 75, 80, 87, 89, 91, 93, 95, 98, 103, 108,
112, 113, 115, 118, 119, 121, 126, 129, 130, 133, 135, 138, 140, 142, 143, 145, 147, 150,
151, 153, 155, 158, 159, 161, 163, 164, 166, 168, 170, 172, 174, 176, 179, 181, 183, 185,
187, 189,191, com o valor global de R$ R$ 2.227.071,60 (Dois milhões, duzentos e vinte e
sete mil, setenta e um reais e sessenta centavos), 2) K L M COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ
sob o nº 61.878.623/0001-56, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 08, 11, 12, 14, 17, 20, 23,
24, 25, 26, 33, 34, 38, 40, 41, 42, 47, 48, 51, 53, 55, 56, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 69, 70, 72,
73,76, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 97, 99, 100, 101, 102, 104, 105,
106, 107, 109, 110, 111, 114, 116, 117, 120, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 131, 132, 134,
136, 137, 139, 141, 144, 146, 148, 149, 152, 154, 156, 157, 160, 162, 165, 167, 169, 171,
173, 175, 177, 178, 180, 182, 184, 186, 188, 190, 192. R$ 3.398.640,70 (Três milhões,
trezentos e noventa e oito mil, seiscentos e quarenta reais e setenta centavos).

II - HOMOLOGAR a decisão final do Pregoeiro, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 012/2025 - SRP/SEMSA.

III - PUBLIQUE-SE.

Tonantins/AM, 28 de agosto de 2025
FRANCISCO SALES DE OLIVEIRA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2025/PMTNT

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº11/2025/SEMSA, PROCESSO Nº 157/2025/SEMSA
No dia 28 de agosto de 2025, por intermédio da Prefeitura Municipal de Tonantins/AM,
CNPJ nº 04.628.608/0001-16, objeto: Aquisição de material de laboratório para atender a
Secretária de Saúde do município de Tonantins/AM, registra as seguintes empresas: 1) J &
S COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº 29.142.461/0001-80,
vencedora dos itens: 01, 03, 05, 07, 08, 09, 11,12, 13, 14, 15, 26, 31, 32, 33, 34, 36, 38,
40, 42, 44, 48, 51, 53, 55, 56, 59, 62, 64, 65, 69, 70, 71, 72, 74, com o valor global de R$
842.571,00 (Oitocentos e quarenta e dois mil, quinhentos e setenta e um reais), 2) K L M
COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ sob o nº 61.878.623/0001-56, vencedora dos itens: 02, 04,
06, 10, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 46, 47,
49, 50, 52, 54, 57, 58, 60, 61, 63, 66, 67, 68, 73, 75, com o valor global de R$ R$
1.125.715,00 (Um milhão e cento e vinte e cinco mil, setecentos e quinze reais), Vigência
da Ata: terá o prazo de vigência de 12 (doze), a contar de sua assinatura. Tonantins/AM,
28/08/2025. Francisco Sales de Oliveira. Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2025/PMTNT

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº12/2025/SEMSA, PROCESSO Nº 158/2025/SEMSA
No dia 28 de agosto de 2025, por intermédio da Prefeitura Municipal de Tonantins/AM,
CNPJ nº 04.628.608/0001-16, objeto: Aquisição de material de químico cirúrgico, para
atender a Secretária de Saúde do município de Tonantins/AM, registra as seguintes
empresas: 1) J & S COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº
29.142.461/0001-80, vencedora dos itens: 04, 05, 06, 07, 09, 10, 13, 15, 16, 18, 19, 21, 22,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 39, 43, 44, 45, 46, 49, 50, 52, 54, 57, 58, 61, 66, 67, 68,
71, 74, 75, 80, 87, 89, 91, 93, 95, 98, 103, 108, 112, 113, 115, 118, 119, 121, 126, 129, 130,
133, 135, 138, 140, 142, 143, 145, 147, 150, 151, 153, 155, 158, 159, 161, 163, 164, 166,
168, 170, 172, 174, 176, 179, 181, 183, 185, 187, 189,191, com o valor global de R$ R$
2.227.071,60 (Dois milhões, duzentos e vinte e sete mil, setenta e um reais e sessenta
centavos), 2) K L M COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ sob o nº 61.878.623/0001-56, vencedora
dos itens: 01, 02, 03, 08, 11, 12, 14, 17, 20, 23, 24, 25, 26, 33, 34, 38, 40, 41, 42, 47, 48,
51, 53, 55, 56, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 69, 70, 72, 73,76, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86,
88, 90, 92, 94, 96, 97, 99, 100, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 114, 116, 117,
120, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 131, 132, 134, 136, 137, 139, 141, 144, 146, 148, 149,
152, 154, 156, 157, 160, 162, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 178, 180, 182, 184, 186,
188, 190, 192. R$ 3.398.640,70 (Três milhões, trezentos e noventa e oito mil, seiscentos e
quarenta reais e setenta centavos); Vigência da ata: será de 12 (doze) meses, c contar de
sua assinatura. Tonantins/AM, 28/08/2025. Francisco Sales de Oliveira. Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Repetição
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES, através da Comissão de Contratação -

CC, AVISA para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento licitatório, na
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, com
a abertura da sessão em 15/09/2025, às 10:00h (Horário de Brasília), destinada a
selecionar a melhor proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROFESSORA CARLINA COELHO DE
ALCANTARA NO MUNICÍPIO DE AUTAZES. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados, no Portal da Transparência do Município de Autazes, Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e www.licitanet.com.br.

Autazes/AM, 28 de agosto de 2025.
AFONSO CELSO JEREISSATI LINHARES FILHO

Agente de Contratação

II - HOMOLOGAR a decisão final do Pregoeiro, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 011/2025 - SRP/SEMSA.

III - PUBLIQUE-SE.

Tonantins/AM, 28 de agosto de 2025
FRANCISCO SALES DE OLIVEIRA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE REABERTURA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CC04/2025

A Prefeitura Municipal de Alcobaça - Ba, torna público aos interessados em
participar do processo licitatório supra mencionado, A reabertura da licitação tendo como
objeto a CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DA CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, LOCALIZADA NA SEDE DO
MUNICIPIO DE ALCOBAÇA-BA, CONFORME PROJETO PADRÃO DO FNDE - CRECHE TIPO 2,
INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, EM CONFORMIDADE COM
MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS, PLANILHAS, ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, por meio da plataforma
https://bnccompras.com/. Desta forma, fica desde já remarcado a abertura sendo: o fim do
recebimento das propostas no dia 25/09/2025 às 09:00h, e o início da disputa no dia
25/09/2025 às 09:15h, retirada do edital retificado: junto a CPL do município, 08h às 13h
ou no site https://bnccompras.com/.

GIVALDO MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025 -SRP

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 31/2025
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de equipamentos em diversos

seguimentos: eletrodomésticos, móveis, utensílios e ferramentas, para serem entregues no
Programa Avança Mais Andaraí, conforme Lei Municipal n°301 de novembro de 2024. Tipo:
Menor preço por lote. Início do recebimento das propostas: 29/08/2025 às 11:00h; Fim do
envio das propostas: 12/09/2025, às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa: 12/09/2025, às
09:30 hs. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br, Edital e Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com e www.bll.org.br,
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-ba, 28 de agosto de 2025.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2023 FNDE

A Prefeitura Municipal de Angical/BA torna público a adesão à Ata de Registro
de Preços nº 05/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº 06/2023, conduzido pelo FNDE -
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, na qualidade de órgão gerenciador, para
a aquisição de 2 (dois) veículos novos, modelo Ônibus Rural Escolar (ORE 1) - Transmissão
Mecânica, destinados ao transporte escolar terrestre, devidamente equipados conforme as
normas do Programa Caminho da Escola, visando ao atendimento dos estudantes da rede
pública de ensino do Município de Angical/BA, especialmente aqueles residentes em
comunidades rurais localizadas a longas distâncias da sede municipal. O valor total da
adesão é de R$ 872.533,60 (oitocentos e setenta e dois mil, quinhentos e trinta e três reais
e sessenta centavos), na condição de fornecedora a empresa VOLKSWAGEN TRUCK & BUS
IND E COM DE VEICULOS LTDA.

Angical - Bahia, 28 de agosto de 2025.
MÔNICA MARIA RODRIGUES DAS CHAGAS DIAS

Prefeita

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 21/2025

A Prefeitura de Angical comunica aos interessados que decide adiar A Licitação
PREGÃO ELETRONICO 021/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de materiais e equipamentos destinados às áreas de fisioterapia,
suporte clínico e emergencial, odontologia e biossegurança, acessibilidade e mobilidade,
bem como itens de infraestrutura e mobiliário clínico, visando atender às necessidades das
unidades de saúde do Município de Angical/BA.

O presente adiamento se faz necessário para que o setor competente desta
prefeitura municipal possa analisar e se manifestar sobre a impugnação do edital. A nova
data do certame fica definida para o dia 15 de setembro de 2025, às 09h.

Angical - Bahia, 28 de agosto de 2025.
MÔNICA MARIA RODRIGUES DAS CHAGAS DIAS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO GONÇALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Antônio Gonçalves/BA, torna público,
que estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://emunicipio.com.br/antoniogoncalves/modalidade/index.php. Certame licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 012/2025, cujo objeto: Contratação de empresa
especializada para a locação de veículos destinados ao Transporte Escolar de alunos da
Rede Municipal de Ensino do Município de Antônio Gonçalves - BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, Tipo: Menor preço,
adjudicação: Por Item/Rota -, com abertura marcada para o dia 12 de setembro de 2025,
às 10h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://emunicipio.com.br/antoniogoncalves/modalidade/index.php. Informações poderão
ser obtidas ainda através do e-mail: cplpmag2021@gmail.com.

Antônio Gonçalves/BA, 28 de agosto de 2025.
CINTHIA LARISSA FARIAS DE FREITAS LAGO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

A Prefeitura Municipal da Barra/BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2025. Objeto: registro de preços para aquisição
futura e eventual de veículos automotores, tipo ambulância, caminhonetes, van escolar e
SUVS 4x4, para compor a frota do município da Barra/BA. Sessão: 12/09/2025, às 14:00h.
Tipo: Menor Preço por Item. Informações e Edital:
https://portaldatransparencia.barra.ba.gov.br/processos/ // licitacao@barra.ba.gov.br //
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0.

REGINALDO DE AMARAL MARTINS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Torna público o resultado do certame, PA 0121607/2025, objeto: aquisição de
gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar. Vencedoras: Padaria e Confeitarias
Mae Chica, Representacao Comercial e Comercio de Alimentos LTDA, CNPJ
22.817.677/0001-50, lote 01 valor: R$ 88.800,00; e Luiz Augusto Matos ME, CNPJ
16.393.084/0001-00, lote 02 valor: R$ 99.900,00.

Barra do Mendes/Ba, 21 de julho de 2025.
JANAINA PEREIRA DE SOUZA BARRETO

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Adjudica o certame, PA 0121607/2025, objeto: aquisição de gêneros
alimentícios destinados a manutenção da alimentação escolar. Vencedoras: Padaria e
Confeitarias Mae Chica, Representacao Comercial e Comercio de Alimentos LTDA, CNPJ
22.817.677/0001-50, lote 01 - valor: R$ 88.800,00; e Luiz Augusto Matos ME, CNPJ
16.393.084/0001-00, lote 02 - valor: R$ 99.900,00.

Barra do Mendes/Ba, 21 de agosto de 2025.
MANOEL GABRIEL DOS SANTOS.

Prefeito



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082900272

272

Nº 164, sexta-feira, 29 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2025

Homologa o certame, PA 0121607/2025, objeto: aquisição de gêneros
alimentícios destinados a manutenção da alimentação escolar. Vencedores: Padaria e
Confeitarias Mae Chica, Representacao Comercial e Comercio de Alimentos LTDA, CNPJ
22.817.677/0001-50, lote 01 - valor: R$ 88.800,00; e Luiz Augusto Matos ME, CNPJ
16.393.084/0001-00, lote 02 - valor: R$ 99.900,00.

Barra do Mendes/Ba, 26 de agosto de 2025.
MANOEL GABRIEL DOS SANTOS.

Prefeito

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de registro de preço 012608/25. PE 11/2025. PA 0121607/25. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios destinados a manutenção da alimentação escolar. Empresa: Padaria e
Confeitarias Mae Chica, Representacao Comercial e Comercio de Alimentos LTDA, CNPJ
22.817.677/0001-50, lote 01 - valor: R$ 88.800,00. Assinatura: 26/08/25. Vigência:
26/08/26.

Ata de registro de preço 012608/25. PE 11/2025. PA 0121607/25. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios destinados a manutenção da alimentação escolar. Empresa: Luiz
Augusto Matos ME, CNPJ 16.393.084/0001-00, lote 02 - valor: R$ 99.900,00. Assinatura:
26/08/25. Vigência: 26/08/26. Barra do Mendes/Ba, 26 de agosto de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025-CP

O MUNICÍPIO DE BONINAL, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº
13.922.612/0001-83, através do Agente de Contratação - AC, designado pelo Decreto
Municipal nº 2365, datado de 16 de maio de 2025, torna público licitação. OBJETO:
Contratação de Empresa de Engenharia para execução dos serviços de Pavimentação em
Paralelepípedo em ruas do povoado de Lagoa do Macamba, Boninal, Bahia, com
fornecimento de materiais e mão de obra, na modalidade de CONCORRÊNCIA, na forma
ELETRÔNICA, com critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei Federal
nº 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis, e exigências estabelecidas no Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 11h00min do dia 01/09/2025 às 08h00min do dia
15/09/2025. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08h05min às 09h00min do dia 15/09/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs30min do dia 15/09/2025. LOCAL:
www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial:
https://www.boninal.ba.gov.br/. Boninal - Bahia, 28 de agosto de 2025.

HOLDIMAR ALONSO PAIVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90006/2025

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Caetité-BA, AVISA que será
realizada licitação no dia 16/09/2025 às 09h00min. (nove horas), através da plataforma de
Compras do Governo Federal-Compras.Gov, disponível em:
https://www.gov.br/compras/pt-br, para contratação dos serviços de reforma e construção
civil/engenharia para execução de reforma e ampliação da edificação que abriga a UBS
Nossa senhora da Paz no Bairro Nossa Senhora da Paz, Município de Caetité-BA, conforme
especificações e quantitativos constantes no Estudo Técnico Preliminar, Termo de
Referência e Memorial Descritivo. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos
endereços eletrônicos do Portal de Compras Públicas do Governo Federal e do portal da
transparência do Município de Caetité-BA, nos seguintes endereços eletrônicos:
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada e
https://caetite.ba.gov.br/lei-da-transparencia/licitacoes-e-editais/, ou através do e-mail:
licitacao@caetite.ba.gov.br, ou ainda, pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal,
situada no Centro Administrativo de Caetité, localizado na Avenida Professora Marlene
Montenegro Cerqueira de Oliveira, n 1.000, Bairro Prisco Viana, Caetité-Bahia, CEP 46.400-
000, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, das 08:00hs. às 12:00hs. e das
13:30hs. as 17:30hs. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial https://caetite.ba.gov.br/lei-
da-transparencia/licitacoes-e-editais/. Dúvidas, esclarecimentos ou sugestões, através do e-
mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, do telefone: (077) 3454-5704 / (077) 3454-5721 / (077)
99858- 2674, ou pessoalmente na Sede da Prefeitura Municipal.

Em 28 de agosto de 2025.
ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2025 - COMPEL

A Comissão de Saúde - COMPEL, designada pelo Decreto Municipal n.º
8220/2025, torna publico para conhecimento dos interessados, que, em virtude dos pedidos
de impugnação e de esclarecimentos realizado por empresas interessadas em participar do
certame e por não haver tempo hábil para resposta, fica SUSPENSA a sessão para o
Acolhimento: 28/08/2025 a partir das 08h00min; e Disputa: 29/08/2025, às 09h00min do
PREGÃO N.º 0136/2025 (ELETRÔNICO) - COMPEL, cujo objeto é o Contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de locação com instalação, manutenção preventiva
e corretiva de gerador de energia elétrica nas dependências das Unidades de Saúde do
município de Camaçari, Bahia. Informaremos a nova data oportunamente.

Camaçari, 27 de agosto de 2025.
ALINE OLIVEIRA DA SILVA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, por intermédio da autoridade
competente, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Concorrência, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a Contratação de serviços
de engenharia para execução de obras de conclusão da construção da Creche dos Sonhos,
padrão FNDE - PROINFÂNCIA tipo II, nesta Cidade. Data de abertura da disputa: 15/09/2025 às
9h, através do Portal Licitanet: http://www.licitanet.com.br/. Edital e anexos encontram-se
disponíveis no Portal da Transparência do Município: https://www.canapolis.ba.gov.br/, no
Portal Licitanet e, ainda, no PNCP. Informações: licitacoes@canapolis.ba.gov.br. Canápolis - BA,
28/08/2025. Reginaldo de Souza Pereira - Prefeito.

Canápolis - BA, 28 de agosto de 2025.
REGINALDO DE SOUZA PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025 -SRP

A PMCG-BA, torna público o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2025, a ocorrer
no dia 12/09/2025 às 09h30min. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS LUBRIFICANT ES ,
VISANDO O ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES
E/OU LOCADOS), PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO - BAHIA., na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do
Edital disponível em: https://transparencia.capimgrosso.ba.gov.br/editais/. bem como,
junto ao PNCP. Informações e-mail: licitacg@gmail.com.

Capim Grosso - Bahia, 28 de agosto de 2025.
ARIANE VIEIRA RIOS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 5/2025

PA Nº 078/2025 -TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL/ OBJETO : Contratação de
Empresa de Engenharia para Construção de Creche e Escola de Educação Infantil - Tipo 1
- Padrão FNDE na Sede do Municipio de Caravelas - BA, conforme Termo de Compromisso
nº 958972/2024/FNDE/CAIXA entre o Município de Caravelas e a União Federal, por
intermédio do FNDE, Representado pela Caixa Econômica Federal, conforme o Programa de
Aceleração do Crescimento (Novo PAC), nas condições estabelecidas neste Edital e nos seus
Anexos, após retificação do edital, fica republicado o certame na Data e horário do inicio
da Disputa: 12 de Setembro de 2025 as 09:00hrs.

O edital encontra-se a disposição nos sites www.caravelas.ba.gov.br e
https://bll.org.br/editais/, Informações nos endereços eletrônicos supra mencionados ou
por e-mail contato@bll.org.br ou telefone 041-3097-4600 no horário 08:00 as 14:00.
Caravelas, 29 de Agosto de 2025.

ROSILENY ROCHA LACORTE
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2025

PA N° 289/2025 - A Prefeitura Municipal de Casa Nova/BA, através da
Secretaria Municipal de Educação, torna público que realizará licitação na modalidade
Concorrência, forma Eletrônica, com critério de julgamento por MENOR PREÇO GLOBAL,
SOB A FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, NO REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO POR
UNITÁRIO, modo de disputa aberto-fechado. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para a CONSTRUÇÃO DE COBERTURAS METÁLICAS DE DOIS PÁTIOS DA
ESCOLA SOLON XAVIER, atendendo a solicitação expressa da Secretaria Municipal de
Educação, conforme especificações contidas no presente Termo de Referência - TR, Estudo
Técnico Preliminar - ETP, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico - Financeiro, Projetos
Básicos e anexos, conforme as condições e exigências. Início de entrega das propostas: 01
de setembro de 2025 às 08h00. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00 do dia 03 de
outubro de 2025. Disputa dia 07 de outubro de 2025 às 09:00h.

O edital está disponível para download nos sites: Id contratação PNCP:
13691811000128-1-000080/2025, www.bll.org.br e https://casanova.ba.gov.br.
Informações através do e-mail: licitacao.pcn@casanova.ba.gov.br.

Casa Nova/BA, 28 de agosto de 2025.
DANIEL RIBEIRO TORRES

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

A CPL realizará licitação na modalidade PE n° 025/2025 PA nº 180/2025, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
CASTRO ALVES-BA. Abertura: às 10:00h do dia 12/09/2025 e será realizado no
www.bll.org.br (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Os interessados poderão obter o
Edital no site do Município, http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.
Esclarecimentos através do email: 1licitacaopmca@gmail.com.Castro Alves - BA,
29/08/2025

ÍCARO ARAGÃO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDCAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2025

O Prefeito Municipal de Conceição do Coité Estado da Bahia, Marcelo Passos de
Araújo, autoridade competente, homologa o resultado de julgamento da licitação na
modalidade Concorrência Pública nº. 003/2025, cujo objeto: contratação de empresa
especializada em engenharia elétrica para fornecimento e instalação eletromecânica de
conjunto de entrada e subestação do Hospital Hamilton Rios, em Conceição do Coité/BA. Após
prazo recursal, fica a empresa, M&C SERVICOS ELETRICOS LTDA, CNPJ Nº. 03.553.528/0001-
86, apresentou a proposta no valor 1.246.844,27 (um milhão duzentos e quarenta e seis mil
oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos). Proceda às formalidades.

Conceição do Coité - Bahia, 28 de agosto de 2025.
MARCELO PASSOS DE ARAÚJO

Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº4/2025

Torna-se público a Suspensão da Concorrência Pública Presencial 004/2025,
contratação de empresa, em regime de concessão a título oneroso para prestação de
serviços de implantação, exploração, operação, manutenção e gerenciamento do sistema
de estacionamento rotativo pago de veículos em logradouros públicos e áreas pertencentes
ao município. Para resposta a Impugnações. Conceição do Coité 28 de agosto de 2025.

BETÂNEA LEÃO DE OLIVEIRA MOTA
Agente de Contratação


		2025-08-29T09:55:16-0300




